PORTARIA Nº 163/2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM

CONSELHO Estado de Pernambuco,  no uso de suas atribuições que o cargo lhe

confere;

 RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Férias regularmente aos Servidores lotados na

Secretaria Municipal de Saúde.

NOME MAT. FUNÇÃO PERÍODO AQUISITIVO

Alexandre Belo Araújo Calado 2007205 Agente de Endemias 29/10/2020 a 28/10/2021

Antônio Carlos Faustino Ferreira 95124 Auxiliar de Enfermagem 24/02/2021 a 23/02/2022

Carolina Lira de Oliveira
Cavalcanti

2008066 Odontóloga 13/03/2021 a 12/03/2022

Célia Maria Soares Claudino 97081 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2022 a 27/08/2023

Elienai Ferreira Pereira 95195 Auxiliar de Enfermagem 16/02/2017 a 15/02/2018

Eralda Lima de Macedo 97085 Agente Comunitário de Saúde 27/08/2018 a 26/08/2019

Erivaldo Azevedo Eneias 97107 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2022 a 27/08/2023

Iraci Porfírio de Deus 96024 Auxiliar de Enfermagem 08/07/2017 a 07/07/2018

Jadilson Deodato dos Santos 2008253 Agente Sanitário 30/07/2022 a 29/07/2023

José Aparecido da Silva 97092 Agente Comunitário de Saúde 28/07/2022 a 27/07/2023

José Erisvaldo Barros de Lima 98042 Agente Comunitário de Saúde 14/05/2021 a 13/05/2022

Josefa Ana da Silva Fernandes 20000 Agente Comunitário de Saúde 03/01/2021 a 02/01/2022

Josefa Josenice Moura da Silva

Melo

97083 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2017 a 27/08/2018

Josefa Mônica Ferreira Ávila de
Matos

97095 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2019 a 27/08/2020

Juliana Tenório Veiga 99022 Agente Comunitário de Saúde 10/08/2022 a 09/08/2023

Layde Clare Gonçalves do
Nascimento

2008220 Odontóloga 01/07/2016 a 30/06/2017

Leidjane Ribeiro Cavalcante 95197 Auxiliar de Enfermagem 20/02/2021 a 19/02/2022

Lúcia Bezerra de Lucena Matias 95169 Auxiliar de Enfermagem 17/02/2020 a 16/02/2021

Luciene Colatino Barros Tenório 97086 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2020 a 27/08/2021

Marcone Porfírio de Deus Caetano 98043 Agente Comunitário de Saúde 14/05/2021 a 13/05/2022

Maria Claudiana Tavares Siqueira 97114 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2017 a 27/08/2018

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20231004131741.pdf

assinado por: idU
ser 198

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

vigência de gozo a partir dia 02/10/2023 a 31/10/2023.

Cumpra-se

Publique-se, Intime-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 02 de outubro de

2023.

Maria do Socorro Marinho Vitório Cavalcante

 Secretária Municipal de Saúde

Maria de Fátima da Silva
Cavalcante

97115 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2020 a 27/08/2021

Maria de Fátima Santos Ferreira 95202 Auxiliar de Serviços Gerais 22/02/2019 a 21/02/2020

Maria do Carmo Guedes da Silva 97109 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2019 a 27/08/2020

Maria do Carmo Lopes de Lima 97090 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2022 a 27/08/2023

Maria do Socorro Ferreira da Silva 91111 Auxiliar de Serviços Gerais 08/04/2022 a 07/04/2023

Maria Eunice Rodrigues da Silva 97067 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2021 a 27/08/2022

Maria Izabel Lima 95200 Farmacêutica 22/02/2015 a 21/02/2016

Maria José Bezerra de Souza Leite 89124 Auxiliar de Enfermagem 01/03/2019 a 28/02/2020

Maria Lúcia da Silva Cosme 95012 Auxiliar de Serviços Gerais 09/01/2021 a 08/01/2022

Maria Tarcisa Pinto 92051 Médica 29/05/2010 a 28/05/2011

Quitéria Maria Silva dos Santos 97113 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2018 a 27/08/2019

Rômulo Gomes dos Santos 2004185 Auxiliar de Enfermagem 13/07/2021 a 12/07/2022

Roseli Maria Hilário Marinho
Tenório

97104 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2022 a 27/08/2023

Rosimere Marques de Souza Silva 97080 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2020 a 27/08/2021

Sandra Lúcia Tavares de Lima 95118 Auxiliar de Enfermagem 02/02/2021 a 01/02/2022

Terezinha Maria Cordeiro 2005241 Enfermeira 24/08/2022 a 23/08/2023

Valdenice Vieira da Silva 2004096 Auxiliar de Serviços Gerais 01/07/2019 a 30/06/2020

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do
art. 80 e inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica
Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da Constituição do
Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro
de avisos da Prefeitura em 02 de outubro de 2023.

José Daniel Brasileiro Feliciano Filho
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20231004131741.pdf

assinado por: idU
ser 198